
 

 

Ordinanza Rep. n. 39/2022  

 

 

Oggetto: Variazione giorni di mercato anno 2022 - soppressione mercato 2 giugno 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

 Vista la propria Ordinanza n. 1/2022 inerente la variazione dei giorni di mercato dell’anno 2022;  

 

 Visto l’art. 21 del il vigente Regolamento per le aree mercatali approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale  n. 34/2015 

 

 Sentiti i Rappresentanti degli operatori commerciali su area pubblica in merito alla disponibilità circa la 

data di riunione della Commissione Comunale di Mercato; 

 

 Visto il verbale di riunione della Commissione Comunale per del 23.05.2022 con i delegati degli operatori 

commerciali su area pubblica componenti la Commissione del Mercato del giovedì; 

 

 Atteso che si rende necessario procedere alla soppressione del mercato del giorno 2 giugno 2022 in 

occasione della Festa della Repubblica Italiana; 

  

Visto il Decreto Legislativo n. 114/1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a 

norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Legge Regionale n. 28/99 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in Piemonte, in 

attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 21/2021 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Settore; 

 

ORDINA 

 

la soppressione del mercato previsto per il giorno 2 giugno 2022 in occasione della Festa della Repubblica Italiana; 

 

DISPONE 

 

Di incaricare il competente ufficio amministrativo per la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio 

Comunale e l’invio di copia agli operatori titolari di concessione per l’esercizio del commercio di vendita al 

dettaglio su area pubblica nel Comune di Brandizzo, ed al settore manutenzione per i provvedimenti di competenza. 

 

RICORDA CHE 

 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
Ufficio Commercio – S.U.A.P. 

CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010  
Orario Uff.: Lun./Gio.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Torino; 

 Il personale dell’ufficio Polizia Municipale e quello dell’Ufficio Tecnico, ciascuno per le parti di rispettiva 

competenza, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

 Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada, dal D.lgs n. 

114/1998, dal Regolamento per le aree mercatali e le altre normative di settore; 

 La presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 

Comune; 

 Ai sensi dell’Art. 5 della legge 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento è identificato nel 

Responsabile Settore Vigilanza e Attività Economiche Commissario Luca Ceria. 

 

Brandizzo, 24.05.2022 

 

Firmato digitalmente 

 Il Responsabile Settore  

Vigilanza e Attività Economiche  

     (Commissario Luca Ceria)  

 

 

 

 

Comune di Brandizzo 

Pubblicato dal 24-mag-2022 al 08-giu-2022   


